partir dos processos cadastrados 
no sistema jurídico interno. 

Evitar ações idênticas e 
pagamentos em 

duplicidade. 

Identificar todas as listispendências e 
manifestar nos autos judiciais. 

02/01/2023 
Mensal 

12/12/2023 

Classificar os 

processos por tema. 

Classificar 7.189 (sete mil cento e 
oitenta e nove) processos por 

tema. 

Identificar as maiores 
demandas e atuar na 

prevenção jurisidicional. 

Classificar por tema os processos no 
sistema SISJURI. 

02/01/2023 

Mensal 
12/12/2023 

Realizar auditoria nas 

obrigações de fazer. 

Identificar as obrigações de fazer

[...]

duplicidade. 

Criação do sistema PJUD para vincular 
processos administrativos com 
processos judiciais existentes. 

02/01/2023 

Mensal 

12/12/2023 

Recuperar os valores 

do fundo 

previdenciário que 

foram pagos/sacados 

indevidamente. 

Ajuizar 2.400 (dois mil e 
quatrocentos) processos da 

recuperação de crédito. 

Reduzir 2.400 (dois mil e 
quatrocentos) processos 

pendentes de ajuizamento 
sob pena de prescrição. 

Criar sistema RECCRED no 
sisjuri/Ajuizar as ações da recuperação 

da crédito. 

03/07/2023 

Mensal 

29/12/2023 

3 Coordenadoria do Consultivo - CCONS 

Objetivo Meta Justificativa Atividade

[...]

Techlead para implementação do módulo de 

recuperação de crédito no SISCALC. 3. Definir 
estagiários, técnicos e procuradores para 
atuarem na atividade de recuparação de 

crédito. 

15/06/2023 

Anual 

29/12/2023 

Dinamizar o 
pagamento das 
Requisições de 
Pequeno Valor. 

Pagar 1.200 (mil e 
duzentos) RPV'S no 

ano de 2023. 

Evitar a incidência de 
multa e sequestro judicial. 

Otimização dos cálculos via sistema SISCALC, 
reuniões estratégicas com os setores NUPLAN 

e COFIN, a fim de alinhar a dotação e 
orçamento do ano vigente. 

15/06/2023 

Anual 

29/12/2023 

Recuperar os valores 
do fundo previdenciário 

que foram 
pagos/sacados 
indevidamente. 

Ajuizar 2.400 (dois mil 
e quatrocentos) 
processos da 

recuperação de 
crédito. 

Reduzir 2.400 (dois mil e 
quatrocentos) processos 

pendentes de ajuizamento 
sob pena de prescrição. 

Criar sistema RECCRED no sisjuri/Ajuizar as 
ações da recuperação da crédito. 

03/07/2023 

Anual 

29/12/2023